



















## Editörden

Rahmân ve Rahîm Allah'ın ismiyle. Allah'ın resûlü ve nebîlerin sonuncusu Muhammed'e salât ve selâm olsun.

İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi, İslami İlimler Fakültesinin süreli yayını olan *Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisinin* 13. sayısını sizlere arz etmiş bulunmaktayız.

*Mizânü'l-Hak*, çalışmaların sisteme yüklenmesinden yayım aşamasına gelene kadar geçen her süreçte sadece akademik disiplinden yana olmuştur. Açıkça ifade etmeliyiz ki *Mizânü'l-Hak*, hiçbir sayısında bu prensibinden ayrılmamış, evrensel etik değerlere bağlı kalmıştır. Öte yandan gün geçtikçe sayısı artan ve bu bağlamda içeriği de zenginleşen *Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi* akademi dünyasına katkı sunma hedefini gerçekleştirmekten bir an olsun vazgeçmemiş, İslamî ilimler başta olmak üzere farklı sahalardaki çalışmaları okuyucusuyla buluşturmayı gaye edinmiştir.

Dergimiz gerek ulusal, gerekse uluslararası son derece etkin ve kaliteli akademik alan indekslerinde taranmaktadır. Bu yönüyle hem doçentlik başvuruları hem de akademik teşvik kriterlerini sağlayan dergimizin bu sayısında, çeşitli tasnifler altında yirmi sekiz çalışma bulunmaktadır. Bu çalışmaların yirmi biri özgün araştırma, üçü tercüme ve dördü de kitap tanıtımıdır.

Araştırma yazılarımız, geçen sayımızda olduğu gibi Prof. Dr. İbrahim Kutluay hocamızın bir makalesiyle başlıyor: 'İmâmet Nazariyesinin Şîa Hadis Metodolojisi Üzerindeki Tezâhürleri' isimli makalesinde Kutluay, hadîs ilminin metodolojik bir problemine dikkat çekmektedir. 'Hasan Zekâi el-Kâdirî'nin Gül Risâlesi' isimli çalış-

masıyla da Doç. Dr. Hamide Ulupınar hocamız Tasavvuf alanında değerli bir esere dikkat çekmiştir. Doç. Dr. İskender Şahin ise 'Kur'ân'da Ehl Kavramına Bakış' çalışmasıyla Tefsir alanında etimolojik çalışmalar çerçevesinde farklı bir bakış açısıyla 'ehl' kavramını değerlendirmiştir. Doç. Dr. Maksut Çetin, son dönemlerde din, ahlâk ve toplum üçgeninde sıkça tartışılan bir konuyu 'Dindarlık-Ahlak İlişkisi ve Dini-Toplumsal Yansımaları' başlığı altında incelemiş, söz konusu münasebetler bağlamında farklı çözümler önermiştir. Yine son dönemlerde üzerinde farklı tartışmaların olduğu bir konuya temas eden Doç. Dr. Mehmet Dirik, 'İslâm Hukuku Açısından Nişanı Bozma Tazminatı' isimli makalesiyle konuya hukukî açıdan bir açılım getirmiştir. Türk-İslâm Edebiyatının mümtaz âlimlerinden, şair Ahmet Emrî Yetkin'in nazirelerini de Doç. Dr. Raşit Çavuşoğlu 'Ahmed Emrî Yetkin'in Nazireleri' başlığı altında incelemiştir.

Sanat tarihi alanında 'Aydın, Koçarlı Cihanoğlu Camii Duvar Resimleri' isimli çalışmasıyla Dr. Öğretim Üyesi Halil İbrahim Eryılmaz dergimize katkı sunmuştur. Dr. Öğretim Üyesi Halil İbrahim Şenavcu da 'Japon Yeni Dini Hareketlerinde Halk Hekimliği: Sekai Kyusei Kyo Örneği' isimli, son derece dikkat çekici bir çalışmayla dergimizde yerini almıştır. Dr. Öğretim Üyesi Hüseyin Polat, Zerkeşî'nin 'el-Burhân fi Ulûmi'l-Kur'an' isimli eser bağlamında 'Hakikat ve Mecâz'ı inceleyerek hem bu esere tekrar dikkat çekmiş, hem de ilgili alanda kısmen de olsa etimolojik çalışmalara bir yenisini eklemiştir.

Mezkûr çalışmalar hâricinde Dr. Öğretim Üyesi Hüseyin Hilmi Aladağ 'XIX. ve XX. Yüzyıl Hollanda Şarkiyatçılığının Gizemli Leiden Şövalyesi Christiaan Snouck Hurgronje ve İhtidanın Araçsallığı Üzerine Notlar' isimli makalesiyle; Dr. Öğretim Üyesi Mehmet Zeki Süslü, 'Sünnî Âlimlerin Nazarında Sarfe' isimli makalesiyle, Dr. Öğretim Üyesi Muhammed Ferruh Oruç, 'Hanefî Fakihî Olarak Burhânülsâm ez-Zernûcî ve *Ta'limü'l-müte'allim tarika't-te'allüm* Başlıklı Eseri' isimli makalesiyle; Dr. Öğretim Üyesi Muhammed Raşit Batur, 'İbnü'n-Nedîm ve *el-Fihrist* Adlı Eserinin Mezhepler Tarihi Açısından Değerlendirilmesi' isimli makalesiyle; Öğr. Gör. Dr. Abdelkarim Amin Mohamed Soliman, 'Müslüman ve Yunan Filozoflarda Ahlâk ve Şiir Arasındaki İlişkisi' isimli makalesiyle, Öğr. Gör. Muhammed Murtaza Çavuş ve Dr. Öğretim Üyesi Eyass Alrashed'in birlikte kaleme aldıkları 'Ebü'l-Ferec el-İsfahânî'nin *el-İmâ'ü's-şevâ'ir* Adlı Eserini Eleştirel Okuma' isimli makalesiyle; Arş. Gör. Dr. Muhammed Eser Altuntaş'ın 'Kur'ân Üslûbundaki İfade Tercihleri ve Mana İlişkisine Molla Gürânî'nin Yaklaşımı' isimli makalesiyle, Öğr. Gör. Gülbahar Avcı'nın 'Göstergibilimsel Bir Analiz: Ebü'l Kâsım eş-Şâbbî'nin "Çoban Türküleri" Şiiri' isimli

makalesiyle; Dr. Lena Kheder, 'Arapça'da Sözdizim ve Dönüşümsel İlişkiler' isimli makalesiyle; doktora öğrencisi Elif Özel, 'Giritli Sırrı Paşa'nın Beş Tümel Görüşü Üzerine Bir Eleştiri' isimli makalesiyle; doktora öğrencisi Hatice Akyüzoğlu'nun 'XX. Yüzyılın İlk Yarısında Mısır'da Aile Vakfı Tartışmaları ve Kevseri'nin "Aile Vakfının Etrafında Eski Bir Tartışma" İsimli Makalesi' çalışmasıyla ve son olarak yine doktora öğrencisi Moayad Alsoud ve Abdalrahman Alshdefat'ın birlikte kaleme aldıkları 'Âdetin Öne Çekilmesinin veya Geciktirilmesinin Evlilik ve Boşanmaya Etkileri' isimli makalesiyle dergimizin bu sayısına katkıda bulunmuşlardır.

Dergimizin bu sayısında üç tercüme çalışma yer almaktadır. Dr. Ahmet Eşer, Dr. Akif Yıldırım ve yüksek lisans öğrencisi Tuğrul Kütükçü tarafından yapılan çeviri çalışmalarının hemen ardından dört de kitap tanıtımına yer verilmiştir. Bu sayımızdaki kitap tanıtımları da Prof. Dr. Muammer İskenderoğlu, doktora öğrencisi Şule Yüksel Arıcı, yüksek lisans öğrencileri Bahar Selimgil ve Hatice Acar tarafından yapılmıştır.

Dergimize katkı sunan, çalışmasını yayınlamak için dergimizi tercih eden değerli yazarlarımıza, yazıları gözden geçirerek hakemlendiren alan editörü meslektaşlarıma ve zamanlarını, emeklerini sarf ederek yazarlarımızın çalışmalarını değerlendiren, fikirlerini sunan kıymetli hakemlerimize de ayrıca teşekkürlerimizi sunarız. Gayret bizden, başarı Allah'tandır.

Selâm ile.

**Prof. Dr. Cahit Külekçi**  
*Baş Editör*

